第 1页 共 3 页

关于召开中国风景名胜区协会

2022 智慧景区工作会议的通知

各会员单位：

为贯彻落实国务院印发的《“十四五”数字经济发展规划》和国

家林业和草原局发布的《国家公园等自然保护地建设及野生动植物保

护重大工程建设规划（2021-2035 年）》等文件精神和要求，积极应

对新形势下的新挑战，把握数字化发展新机遇，促进数字技术与智慧

景区业务深度融合，助力风景名胜区转型升级，推动行业智慧景区健

康发展，根据中国风景名胜区协会工作安排，定于 2022 年 8 月 31 日

至 9 月 3 日在湖北省随州市大洪山风景名胜区召开 2022 智慧景区工

作会议，现将会议有关事项通知如下：

一、会议主要内容

1.介绍协会智慧景区工作；

2.研究探讨数字孪生、“金融+科技”在景区保护、管理和服务

等方面的应用；

3.交流智慧景区建设在景区转型升级和可持续发展等方面的做

法和经验；

4.学习交流风景区开展智慧景区顶层设计和大数据、云服务、可

视化等系统建设及运营的要点和经验。

二、参会代表

协会各常务理事、理事和会员单位代表，风景区信息化建设分管

第 2页 共 3 页

领导和负责人，邀请行业主管单位领导、专家及相关媒体代表。

三、会议时间、地点

1.会议时间：8 月 31 日全天报到，9 月 1 日-2 日会议；3 日返程。

2.会议地点：随州自在谷酒店（地址：湖北随州随县长岗镇绿水

村二组）。

四、会议费用

参会代表食宿费、往返交通费自理。

五、其他事宜

1.参会单位请于2022年 8月 25日前将回执发到协会指定邮箱或

传真。

2.参会人员须持48小时内核酸检测阴性报告前往开会地点报到，

并配合当地完成“三天两检”，做好健康监测。

3.未交本年度会费的会员单位和非会员单位，需缴纳 2000 元会

务费。

六、会务联系

联系人：崔宇迪 13581576546、张宏基 18519916865

电 话：010-88315319

邮 箱：zhjqzwh@163.com；传 真：010-88315328

大洪山风景名胜区联系人、电话：

会 务：张 奇 13607128686

接送站：张 曼 15826783554

附件：参会代表回执

中国风景名胜区协会

2022 年 8月 17 日

mailto:38305102@qq.com

第 3页 共 3 页

附件：

2022 中国风景名胜区协会智慧景区工作会议参会代表回执

参会单位 单位邮箱:

参会人员 性别 职务 办公电话 手机
住房

需求

□单住

□合住

□单住

□合住

□单住

□合住

8月 31日

到达信息

武汉天河国际机场 到达时间： 航班号： 航站楼：

随州南高铁站 到达时间： 车次：

自驾车 请备注（是/否）： 共计几人：

返程信息 返程日期： 起飞/发车时间： 航站楼/车站：

说明：

1.8 月 31 日会务统一安排在随州南高铁站和武汉天河国际机场接站。因会址

地处郊区，建议参会人员认真填写返程信息，方便统一安排接送站。

2.接送站负责人：张曼，15826783554

3．因需提前预定房间及安排接送等事项，请务必尽早确定参会人员相关信息，

并于 8 月 25 日前将参会代表回执发送至协会指定邮箱（zhjqzwh@163.com）

或传真（010-88315328）。

mailto:38305102@qq.com